
 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

Značka odosielateľa Značka adresáta Vybavuje V Banskej Bystrici 

VO-001200  

 

 Monika Debnárová 

tel. kontakt: +421 949 014 601 

Dátum: 20.01.2026 

 

 

 

Vec:  1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 5 

 2. Informácia o zmene súťažných podkladov č. 5 

 3. Informácia o zmene lehôt č. 1 

  

 

Verejný obstarávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP 23, 974 01 Banská 

Bystrica 

Predmet zákazky: Prenájom motorových vozidiel – operatívny lízing 

Vyhlásené: vo Vestníku verejného obstarávania č. 257/2025 dňa 22.12.2025 pod 

značkou oznámenia 20219 – MST a v Úradnom Vestníku EÚ č. S 245/2025 

zo dňa 19.12.2025 pod č. 847217-2025 

Postup: nadlimitná zákazka zadávaná postupom verejnej súťaže podľa § 66 ods. 7 

zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) 

Typ zákazky: zákazka na dodanie tovarov a poskytnutie služieb 

 

 

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 5 

 

Na základe žiadostí o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) 

k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu, doručenej verejnému obstarávateľovi elektronicky 

prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE, v súlade s § 48 ZVO poskytujeme 

všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie:  

 

• Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 15.01.2026 o 13:37 hod: 

chcem sa spýtať ci verejný obstarávateľ bude akceptovať: 

1) Typ 5 a 6:  

min. krútiaci moment: 200 Nm 

- ostatne parametre ostanú zachovane / objem a výkon 

 

2) Typ 9: Prosím o preverenie parametrov 

trvá verejný obstarávateľ na parametroch: 

otváranie zadných dverí v uhle 270 stupňov 

Názov adresáta 
Všetkým záujemcom 



 

 

2 

 

postranné úchytné oká v nákladovom priestore 

odkladacia priehradka nad čelným sklom 

 

Odpoveď: 

Verejný obstarávateľ prehodnotil technickú špecifikáciu a uvádza nasledovné:  

1. Vozidlo Typ 5 a 6: verejný obstarávateľ bude akceptovať aj vozidlo s krútiacim 

momentom 200 Nm.  

2. Vozidlo Typ 9: Verejný obstarávateľ zistil, že pri príprave technickej špecifikácie tohto 

typu vozidla boli niektoré požiadavky administratívnou chybou definované nesprávne. 

Po opätovnom prehodnotení technických parametrov predmetu zákazky, s ohľadom na 

aktuálnu ponuku vozidiel na trhu a potreby verejného obstarávateľa, bolo nevyhnutné 

pristúpiť k úprave niektorých parametrov. Verejný obstarávateľ tak netrvá na otváraní 

zadných dverí v uhle 270 stupňov, vozidlo nemusí byť vybavené postrannými úchytnými 

okami v nákladovom priestore ani odkladacou priehradkou nad čelným sklom. Verejný 

obstarávateľ však požaduje odkladaciu priehradku nad vodičom a spolujazdcom.    

 

• Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 15.01.2026 o 20:37 hod: 

Dobry den, bude verejny obstaravatel akceptovat pri type 8 aby parameter "otváranie zadných dverí 

v uhle 270 stupňov" bol upraveny na otváranie zadných dverí v uhle 180 stupňov? 

 

Odpoveď: 

Verejný obstarávateľ uvádza, že pri vozidle typ 8 bude akceptovať aj vozidlo s otváraním zadných 

dverí v uhle 180 stupňov, prípadne zadné výklopné dvere.  

 

2. Informácia o zmene súťažných podkladov č. 5 

 

Verejný obstarávateľ v súvislosti s vyššie uvedenou odpoveďou upravuje súťažné podklady, 

konkrétne Technickú špecifikáciu motorových vozidiel (príloha č. 2). Zmena sa týka vozidiel typu 5, 6, 

8 a 9. Zmena je v technickej špecifikácii vykonaná farebne.  

 

Verejný obstarávateľ žiada všetkých záujemcov/uchádzačov, aby vykonanú zmenu v súťažných 

podkladoch zohľadnili vo svojich ponukách predložených v rámci predmetného verejného obstarávania.  

 

3. Informácia o zmene lehôt č. 1 

 

V súvislosti s vyššie uvedenými zmenami, ako aj v súlade s § 21 ods. 4 ZVO verejný obstarávateľ 

oznamuje, že primerane predlžuje lehotu na predkladanie ponúk ako aj termín otvárania ponúk nasledovne: 

 

Pôvodné lehoty:  

Lehota na predkladanie ponúk: 30.01.2026 o 09:00 hod.   

Dátum otvárania ponúk: 30.01.2026 o 10:00 hod. 

 

Nové lehoty: 

Lehota na predkladanie ponúk: 05.02.2026 o 09:00 hod.  

Dátum otvárania ponúk: 05.02.2026 o 10:00 hod. 

 



 

 

3 

Predĺženie lehôt verejný obstarávateľ oznamuje aj formou opravy údajov uvedených v oznámení 

o vyhlásení verejného obstarávania, ktorým sa vyhlásilo toto verejného obstarávanie. 

 

 

 

 

S pozdravom 

  

   

  Monika Debnárová 

  kontaktná osoba verejného obstarávateľa 

   

 


